
 
         
 
 

    
 
     
                      
 

 Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski 
glasnik“, broj 22/09) Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na 7. sjednici 
održanoj dana 20. srpnja 2010. godine donijela je 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 
 

 Upućuje se prijedlog Ministarstvu poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja da 
se:  

- u cilju zaštite domaće proizvodnje i zbog viškova svinjskog i goveđeg mesa 
pristupi interventnom otkupu junadi i svinja, a novčana sredstva za interventni otkup da 
se isplaćuju izravno poljoprivrednim proizvođačima; 

- kapitalna ulaganja za 2008. godinu i 2009. godinu isplaćuju sukladno 
Pravilniku, ali što hitnije (tj. da se isplate što prije), a da se poticaji za 2009. godinu ako 
ne može sve u novcu, onda 60% u novcu, a 40% u repromaterijalu, posebice za gnojivo u 
jesenskoj sjetvi najkasnije do 01. listopada 2010. godine; 

- u sve ustanove koje su u vlasništvu Ministarstava i jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave uvede prioritetno  prehrana korisnika sa poljoprivrednim 
proizvodima kontroliranog porijekla bez GMO i poznatim proizvođačima koristeći znak 
„mlijeko hrvatskih farmi“. 

 
II 
 

 Upućuje se prijedlog Ministarstvu turizma da:   
 - se u turističkim objektima nude poljoprivredni proizvodi bez GMO, proizvedeni 
u Hrvatskoj, s poznatim porijeklom; 
 - se u suglasju sa  akcijom „Drvo je prvo“ u ugostiteljske objekte ugrađuje 
stolarija, oprema i namještaj od domaćeg drveta. 
 Sve navedeno predlaže se u cilju očuvanja okoliša za buduće generacije i 
iskorištenjem prirodnih resursa drvne mase i održivog razvoja. 

 
III 

 
 Upućuje se prijedlog Ministarstvu regionalnog razvoja, šumarstva i vodnog 
gospodarstva da se ugrađuje drvena stolarija, oprema i namještaj od domaćeg drveta u 
sve javne ustanove kojima je vlasnik Republika Hrvatska. 
  

 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA   



 2

 
IV 

 
 Zadužuje se Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, slatkovodno ribarstvo i 
lovstvo Bjelovarsko-bilogorske županije da navedene zahtjeve pod točkama I., II. i III. 
ovog Zaključka uputi resornim Ministarstvima. 
 

V 
 
 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom glasniku“. 
 
 
KLASA: 021-06/10-01/26                                                    
URBROJ: 2103/1-01-10-3                                                    PREDSJEDNIK 
Bjelovar, 20. srpnja 2010.                           ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                             Stanko Grčić, prof.  
 
 
                                                                                  
 
 


